
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων του αρ. 6 του ν. 4765/2021 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπη-
ρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

2 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος πληρω-
μών στην εταιρεία με την επωνυμία «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βάσει 
του ν. 4537/2018.

3 Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή της υπό ειδική 
εκκαθάριση εταιρείας διαχείρισης απαιτήσεων 
από δάνεια και πιστώσεις με την επωνυμία «ΛΥ-
ΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩ-
ΣΕΙΣ (Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)».

4 Ανάκληση της άδειας λειτουργίας της εταιρείας δι-
αχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις με 
την επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 
ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» και θέση αυτής σε 
ειδική εκκαθάριση, σύμφωνα με το άρθρο 1 του 
ν. 4354/2015 και τα άρθρα 19 και 153 του ν. 4261/2014.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/22602 (1)

   Καθορισμός θέσεων του αρ. 6 του ν. 4765/2021 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό ανα-
πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-

πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (A’ 6).

β) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161),

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α΄ 180).

δ) Την υπ’ αρ. 50/4-11-2021 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου με θέμα: α) Έγκριση προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2022, β) Τροποποίηση της υπ΄αρ. 

42/30.9.2020 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 

«Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 2021».

ε) Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚ./οικ.21609/

17-11-2021 έγγραφο «Διαβίβαση πράξης έγκρισης προ-

γραμματισμού προσλήψεων έτους 2022».

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α΄ 119).

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

στ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών της Κυβέρνησης» (Α΄ 2).

ζ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-

ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη θέση που πρόκειται να καλυφθεί από 

άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 

εκατό (50%), η οποία αντιστοιχεί στο Υπουργείο Εσωτε-

ρικών και έχει κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της με υπ’ αρ. 

πρωτ. 50/4-11-2021 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 

που αφορά στην έγκριση του προγραμματισμού προ-

σλήψεων έτους 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ. 

6 του ν. 4765/2021, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5875

75047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.15 18:10:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75048 Τεύχος B’ 5875/15.12.2021

Φορέας Κωδικός Θέσης Εργασιακή Σχέση Κατηγορία 
Εκπαίδευσης

Κλάδος Αριθμός Θέσεων

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

2473501252 Μόνιμος ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 407/2/02.12.2021 (2)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος πληρω-
μών στην εταιρεία με την επωνυμία «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βά-
σει του ν. 4537/2018. 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:

α) το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,

β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (εφεξής: «ΠΕΕ») 

της Τράπεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύσταση 

Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και 

ανάθεση αρμοδιότητας» (Β΄ 3410), όπως ισχύει μετά την 

τροποποίησή της με την ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύνθεση και 

αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλι-

στικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίαν-

σης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β΄ 2312) και την ΠΕΕ 

165/1/17.12.2019 «Τροποποίηση της Πράξης Εκτελεστι-

κής Επιτροπής 52/2.10.2015» (Β΄4730),

γ) τον ν. 4537/2018 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-

μοθεσία της Οδηγίας 2015/2366/ΕΕ για τις υπηρεσίες 

πληρωμών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 84) και ιδίως τα άρ-

θρα 4, 5, 7 έως 12, 14,15, 18 και 23 αυτού,

δ) την ΠΕΕ 164/2/13.12.2019 «Όροι και προϋποθέσεις 

για: α) τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των 

ιδρυμάτων πληρωμών και των ιδρυμάτων ηλεκτρονι-

κού χρήματος και την καταχώριση των παρόχων της 

υπηρεσίας πληροφοριών λογαριασμού στην Ελλάδα, 

β) την απόκτηση, την αύξηση ή τη διάθεση ειδικής 

συμμετοχής, γ) την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού 

Συμβουλίου και άλλων, δ) τον καθορισμό ελάχιστου χρη-

ματικού ποσού ασφάλισης επαγγελματικής ευθύνης ή 

άλλης συγκρίσιμης εγγύησης, ε) τους κανόνες εποπτείας, 

στ) την τήρηση μητρώου του άρθρου 14 του 

ν. 4537/2018» (Β΄4756),

ε) το από 12.01.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 210188/13.01.2021) 

έγγραφο της εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ 

ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το οποίο 

αιτείται την χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος 

πληρωμών προκειμένου να παρέχει τις υπηρεσίες πλη-

ρωμών των στοιχείων α’ , β’ , ε΄, στ΄, ζ΄ και η΄ της παρ. 3 του 

άρθρου 4 του ν. 4537/2018, μετά των συνημμένων αυ-

τού,

στ) τα από 08.02.2021, 12.02.2021, 03.03.2021, 10.03.2021, 

31.05.2021, 08.06.2021, 17.06.2021, 29.06.2021, 03.08.2021 

και 30.08.2021 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 

Τράπεζας της Ελλάδος προς την εταιρεία με την επωνυμία 

«ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 

διά των οποίων ζητήθηκαν συμπληρωματικά ή/και τροπο-

ποιημένα στοιχεία και διευκρινίσεις,

ζ) το από 12.04.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 211600/15.04.2021) 

έγγραφο καθώς και τα από 01.06.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 

212653/01.06.2021), 03.06.2021, 08.06.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 

212744/08.06.2021), 10.06.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 212778/

10.06.2021), 17.06.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 212907/

17.06.2021, 212909/17.06.2021, 212910/17.06.2021), 

18.06.2021, 22.06.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 212930/

22.06.2021), 12.07.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 213255/

12.07.2021), 16.07.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 213381/20.07.2021), 

27.07.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 213466/27.07.2021, 213469/

27.07.2021), 30.07.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 213513/30.07.2021), 

04.08.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 213572/05.08.2021), 30.08.2021 (ΑΠ 

ΔΕΕΕ 213709/30.08.2021), 28.09.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 214011/

28.09.2021), 01.10.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 214053/01.10.2021) και 

12.10.2021 (ΑΠ ΔΕΕΕ 214212/12.10.2021) μηνύματα ηλε-

κτρονικού ταχυδρομείου της εταιρείας με την επωνυμία 

«ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

προς την Τράπεζα της Ελλάδος, μετά των συνημμένων 

αυτών, δια των οποίων υποβλήθηκαν συμπληρωματικά 

ή/και τροποποιημένα στοιχεία και παρασχέθηκαν διευ-

κρινίσεις,

η) το από 30.11.2021 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών, απο-

φασίζει:

να χορηγήσει στην εταιρεία με την επωνυμία «ΤΡΙΛΙΑ 

ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια 

λειτουργίας ιδρύματος πληρωμών προκειμένου να πα-

ρέχει τις υπηρεσίες πληρωμών των στοιχείων α΄, β΄, ε΄, 

στ΄, ζ΄ και η΄ της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 4537/2018.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στο δημόσιο 

μητρώο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς και να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75049Τεύχος B’ 5875/15.12.2021

   Αριθμ. απόφ. 407/4/02.12.2021 (3)

Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή της υπό ειδική 
εκκαθάριση εταιρείας διαχείρισης απαιτήσεων 
από δάνεια και πιστώσεις με την επωνυμία «ΛΥ-
ΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩ-
ΣΕΙΣ (Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 1/20.12.2012 

«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστι-
κών Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410), 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την ΠΕΕ 
52/2.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επιτρο-
πής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» 
(Β΄ 2312) και την ΠΕΕ 165/1/17.12.2019 «Τροποποίηση της 
Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 52/2.10.2015» (Β΄ 4730),

γ) το ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα 
των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία 
πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 36/2013/ΕΕ) κατάργηση του ν. 3601/2007 
και άλλες διατάξεις» (Α΄107), ιδίως τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 145 και της παρ. 1 του άρθρου 153 αυτού,

δ) την απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφα-
λιστικών Θεμάτων 180/3/22.2.2016 «Κανονισμός ειδικής 
εκκαθάρισης πιστωτικών ιδρυμάτων και εποπτευόμενων 
από την Τράπεζα της Ελλάδος χρηματοδοτικών ιδρυμά-
των - Κατάργηση της απόφασης ΕΠΑΘ 21/2/4.11.2011» 
(Β’ 717),

ε) την απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφα-
λιστικών Θεμάτων 407/3/02.12.2021 «Ανάκληση της 
άδειας λειτουργίας της εταιρείας διαχείρισης απαιτήσεων 
από δάνεια και πιστώσεις με την επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙ-
ΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ (Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» 
και θέση αυτής σε ειδική εκκαθάριση, σύμφωνα με το 
άρθρο 1 του ν. 4354/2015 και τα άρθρα 19 και 153 του 
ν. 4261/2014»,

στ) το από 26.11.2021 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευομένων Εταιρειών, απο-
φασίζει τα εξής:

1. Διορίζει ειδικό εκκαθαριστή της υπό ειδική εκκαθά-
ριση εταιρείας διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και 
πιστώσεις με την επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ (Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» την εταιρεία με 
την επωνυμία «PQH ΕΝΙΑΙΑ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ , ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ».

2. Ο Ειδικός Εκκαθαριστής υποχρεούται αμελλητί από 
τον διορισμό του να διενεργήσει απογραφή της εταιρι-
κής περιουσίας, να διαπιστώσει σύμφωνα με τις σχετι-
κές διατάξεις του ως άνω υπό στοιχ. (ε) Κανονισμού εάν 

υπάρχουν οφειλές της εταιρείας προς δικαιούχους, να 
δημοσιεύσει ισολογισμό έναρξης εκκαθάρισης και να 
υποβάλλει σχέδιο για την λήξη αυτής, εντός εξαμήνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης κατ’ άρθρο 62 παρ. 3 ν. 4261/2014 και να 
αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος και 
στο ΓΕΜΗ.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 407/3/02.12.2021 (4)

Ανάκληση της άδειας λειτουργίας της εταιρείας 
διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώ-
σεις με την επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» και 
θέση αυτής σε ειδική εκκαθάριση, σύμφωνα με 
το άρθρο 1 του ν. 4354/2015 και τα άρθρα 19 και 
153 του ν. 4261/2014 .

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 55A του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (εφεξής: «ΠΕΕ») 

της Τράπεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύσταση 
Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και 
ανάθεση αρμοδιότητας» (Β΄ 3410), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή της με την ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύνθεση 
και αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφα-
λιστικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίαν-
σης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β΄ 2312) και την ΠΕΕ 
165/1/17.12.2019 «Τροποποίηση της Πράξης Εκτελεστι-
κής Επιτροπής 52/2.10.2015» (Β΄ 4730),

γ) τον ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα 
των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία 
πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2016/36/ΕΕ), κατάργηση του 
ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), ιδίως τα άρθρα 
4, της περ. α’ του άρθρου 19, του άρθρου 145 και της 
παρ. 1 του άρθρου 153,

δ) τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), ιδίως τις εδάφια α) περ. ιι’ και β) παρ. 13 του 
άρθρου 1,

ε) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής («ΠΕΕ») 118/
19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση και λειτουργία εται-
ρειών διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις 
του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση της ΠΕΕ 95/ 27.5.2016» 
(Β΄ 1764),

στ) την υπ’ αρ. 334/1/29.11.2019 απόφαση της Επι-
τροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75050 Τεύχος B’ 5875/15.12.2021

Τράπεζας της Ελλάδος «Χορήγηση άδειας διαχείρισης 

απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις στην εταιρεία 

με την επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ (Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» σύμφωνα με το ν. 4354/2015 

και την ΠΕΕ 118/19.05.2017» (Β' 4653),

ζ) την από 27.09.2021 (ΑΠ ΔΕΠΣ 4517/13.10.2021) 

επιστολή της εταιρείας «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 

ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ», προς την Τράπεζα της Ελλάδος, με την 

οποία αιτήθηκε την ανάκληση της άδειας λειτουργίας της 

και υπέβαλε αντίγραφο του Πρακτικού της Αυτόκλητης 

Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 27ης Σεπτεμβρίου 

2021,

η) το από 05.10.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου της Τράπεζας της Ελλάδος προς την εταιρεία «ΛΥ-

ΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ», με το οποίο 

ζητήθηκε η υποβολή του ισοζυγίου και του ισολογισμού 

της εν λόγω εταιρείας με στοιχεία 30.09.2021, στο πλαί-

σιο αξιολόγησης του αιτήματος για την ανάκληση της 

άδειας λειτουργίας της,

θ) το από 06.10.2021 (Α.Π. ΔΕΠΣ 4405/07.10.2021) μή-

νυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της εταιρείας «ΛΥ-

ΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ», με το οποίο 

διαβίβασε τα ανωτέρω υπό στοιχείο η) συμπληρωματικά 

στοιχεία,

ι) το από 15.10.2021 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος,

Επειδή
με βάση τα αναλυτικώς αναφερόμενα στο υπό στοι-

χείο (ι) Εισηγητικό Σημείωμα, η εταιρεία διαχείρισης 
απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις με την επωνυμία 
«ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙ-
ΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» παραι-
τήθηκε ρητώς από την άδεια λειτουργίας της (περ. ιι΄ του 
εδαφίου α) της παρ. 13 του άρθρου 1 του ν. 4354/2015 
και περ. α΄ του άρθρου 19 σε συνδυασμό με την παρά-
γραφο 1 του άρθρου 153 του ν. 4261/2014), αποφασίζει:

να ανακαλέσει την άδεια λειτουργίας της εταιρεί-
ας διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις 
με την επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΣ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 
ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ», σύμφωνα με την περ. ιι΄ του εδαφίου 
πρώτου της παρ. 13 του άρθρου 1 του ν. 4354/2015 και 
της περ. α΄ του 19 σε συνδυασμό με την παρ. 1 του 153 του 
ν. 4261/2014 και να θέσει αυτό υπό ειδική εκκαθάριση, 
κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 153 και του άρ-
θρου 145 του ν. 4261/2014.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της 
Τράπεζας της Ελλάδος κατά την παρ. 3 του άρθρου 62 
του ν. 4261/2014.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058751512210004*


